

Handläggare
Anne-Christine Davidsson
Telefon: 508 03 187

Till
Spånga-Tensta
stadsdelsnämnd

Svar på skrivelse om att bekämpa äldres otrygghet

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Maria Häggblom
Stadsdelsdirektör

Margareta Ericson
Avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden gav vid sitt sammanträde den 10 april 2014 förvaltningen i uppdrag att bereda svar på skrivelse från Folkpartiet om att på olika sätt bekämpa äldres otrygghet. I skrivelsen ges förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna att på olika sätt bekämpa äldres otrygghet.

Förvaltningen instämmer i att det är av största vikt att äldre människor ska känna trygghet i vardagen och kommer därför, förutom de trygghetsvandringar som redan genomförs, även att utreda möjligheten att starta någon form av väntjänst samt genomföra en utbildningssatsning rörande våld i nära relationer omfattande all personal inom avdelningen för äldre och funktionsnedsättning.

Ärendet

Stadsdelsnämnden gav vid sitt sammanträde den 10 april 2014 förvaltningen i uppdrag att bereda svar på skrivelse från Folkpartiet om att på olika sätt bekämpa äldres otrygghet.

Skrivelsen tar upp att många äldre känner sig otrygga i sin vardag och att det i stadsdelen förekommit sådana typer av brott där äldre är särskilt utsatta, såsom t ex väskryckning. Mot bakgrund av detta föreslås i skrivelsen att särskilda trygghetsvandringar med

inriktning på äldres otrygghet genomförs samt att möjligheterna att inrätta en ideell trygghetspool utreds.

Vidare tar skrivelsen upp att även äldre drabbas av våld i nära relation och att de personer som i sin yrkesutövning kommer i kontakt med äldre måste utbildas i frågan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom strategiska staben i samarbete med avdelningen för Äldre och Funktionsnedsättning.

Lokala pensionärsrådet har tagit del av skrivelsen och inkommit med ett eget yttrande, se bilaga 2.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att det är av största vikt att äldre människor ska känna trygghet i sin vardag.

Förvaltningen genomför flera trygghetsvandringar under året tillsammans med fastighetsägarföreningen i Järva och polisen. Dessa trygghetsvandringar är öppna för allmänheten att delta i, de flesta som deltar i vandringarna är över 65 år. Vidare samarbetar förvaltningen och polisen med föreningen Grannstöd Spånga-Tensta, en förening som består av ett femtiotal frivilliga pensionärer som ideellt engagerar sig för att öka tryggheten och minska brottsligheten. Genom medlemmarnas nätverk och kontakter får förvaltningen in kunskap om otrygga platser i stadsdelsområdet. Föreningen engagerar sig även i att ge brottsofferstöd till äldre om någon utsatts för brott.

En öppen träffpunkt för äldre finns i Tensta (dagverksamheten Elin på Tensta servicehus) och förvaltningen undersöker nu förutsättningarna för att starta en liknande träffpunkt i Spånga. I samband med detta arbete kommer även frågan om att i samarbete med frivilliga organisationer starta någon form av så kallad väntjänst att utredas.

När det gäller våld i nära relationer är äldre personer i behov av stöd en extra utsatt grupp och förvaltningen instämmer i att det är mycket angeläget att de medarbetare som finns i verksamheterna får utbildning i dessa frågor.

Socialstyrelsen har gett ut en rapport ”Blånader och silverhår” som kommer att tas upp till diskussion på alla enheter inom avdelningen för äldre och funktionsnedsättning. Några biståndshandläggare har genomgått utbildning i ämnet arrangerad av länsstyrelsen och vidare

kommer avdelningen att till hösten 2014 genomföra en utbildningssatsning för alla medarbetare rörande våld i nära relationer.

Bilagor

1. Skrivelsen
2. Yttrande från lokala pensionärsrådet